
（右上に続く↗） 
 

 

 

 

 

 

 

全校保護者会について 
ＧＷ（ゴールデンウィーク）の真っただ中、いかがお過

ごしでしょうか。４月２１日（木）に、オンラインも併用して

開催いたしました全校保護者会へ御参加いただいた保

護者の皆様、ありがとうございました。外山校長の挨拶

や、今年度の学校経営計画についての説明など、新し

い年度のスタートに係る説明をさせていただきました。

皆様の御理解と御協力を賜り、子供たちにとって安心・

安全な学校にできるよう努力してまいります。 

学校運営に関することで、御不明な点などありました

ら、連絡帳等でも構いませんので、いつでもお問合せい

ただきますようお願いいたします。 

 

ＧＷの過ごし方について 
日頃より、検温・手洗い・マスク着用など、感染症対

策に御協力いただきありがとうございます。 

未だ、東京都では数千人単位での新規感染者が報

告されています。ＧＷ後半の行動につきましても、感染

症対策を図っていただきますようお願いいたします。 

① 会話時はマスクの着用・大声での会話は控える 

② 室内・自動車内の換気は積極的に 

③ 体調によっては、思い切って予定のキャンセルを 

④ こまめな手指消毒 

引き続き、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防

止への御理解と御協力をお願いいたします。 

 

ＰＣＲ検査について 
東京都教育委員会より、宿泊行事や日帰りの校外行

事、現場実習、部活動の大会参加などの際に「PCR検

査を実施」することを推奨する旨の通知がありました。

この「PCR検査の実施」について、御家庭ごとにお考え

が様々かと推察されます。そこで、各行事、各実習、各

大会参加の都度、PCR検査の実施についてもお知らせ

し、御希望やお考えを確認しながら対応させていただく

ようにすすめてまいります。もちろん、PCR検査を受け

ないことで、行事等へ参加できない、ということはござい

ませんので御安心ください。ただし、利用先から「PCR 

検査の実施」を求められた場合は、参加が難しくなる 

可能性もありますが、その旨もあらかじめ御家庭に 

お知らせした上で御判断いただくよう丁寧に対応して 

まいります。 

複数回に渡り、各御家庭へ「PCR検査の承諾」に

ついてお聞きすることになりますが、どうぞ御理解を

お願いいたします。 

 

教育課程について 

 令和４年度より、高等学校の新しい学習指導要領 

が実施されます。この新学習指導要領では、「どのよ 

うに学ぶか」が重要視されます。今年度は高校１年 

生から実施となりますが、高校２・３年生は、これまで 

の学習指導要領での学習となるため、急な学習内容 

等の変更はありませんので御安心下さい。 

引き続き、全児童・生徒にとって「分かりやすい学

習」を念頭に、指導をすすめてまいります。 

 

 学校運営連絡協議会について 

今年度の「学校運営連絡協議会委員」の皆様を御

紹介いたします。 
 

明星大学 教育学部 教育学科 教授  島田 博祐 様 

株式会社ﾊﾟｿﾅﾊｰﾄﾌﾙ  副社長執行役員  白岩 忠道 様 

東京都就労支援アドバイザー  若杉 哲文 様 

青梅公共職業安定所 統括職業指導官  三崎 宏 様 

社会福祉法人 友愛学園児童部 副施設長  石川 淳 様 

瑞穂町障害者就労支援センター長  西出 英高 様 

羽村市緑ヶ丘３丁目 自治会長  平 辰男 様 

あきる野司法書士事務所 司法書士  石井 寛昭 様 

警視庁福生警察署生活安全課ｽｸｰﾙｻﾎﾟｰﾀｰ 江口 信 様 

羽村市教育委員会教育支援課統括指導主事 佐生 秀之 様 

西多摩保健所 保健対策課長  村上 邦仁子 様 

羽村特別支援学校 PTA会長  渡部 美由紀 様 

羽村特別支援学校 PTA副会長  平川 祥 様 
 

 学校運営連絡協議会とは、学校の運営や教育につ 

いての評価や課題改善について検討する組織です。 

多方面の専門的な意見・助言を基に学校 

の課題の改善に取り組んでまいります。 

 

令和 ４年 ５月 ２日 

東京都立羽村特別支援学校 

副校長  西村 孝法 

  
 

 


